
 
ERABAKIA, 2021eko maiatzaren 18koa, 
Universidad del País Vasco/Euskal Herriko 
Unibertsitateko gerentearena, 2019ko 
ekainaren 25eko Erabakiren bidez 
deitutako lekualdaketa lehiaketaren 
bigarren faseko merezimenduen 
puntuazioen behin betiko zerrendaren eta 
behin-behineko esleipanaren hutsen 
zuzenketa argitaratzen duena. 
 
 
Gerentearen 2021eko maiatzaren 13ko 
Erabakien bidez 2019ko ekainaren 25eko 
Erabakiaren bidez deitutako lehiaketaren 
bigarren faseko merezimenduetan lortutako 
puntuen araberako behin betiko zerrenda eta 
behin-behineko esleipena onartu eta 
argitaratu ziren. 
 
Akats bat aurkitu da Cristina González 
Fernández lehiakidearen erreklamazioaren 
tratamenduan, 18. mailan egindako lana 
zenbatzen den datari dagokionez (09/06/01, 
19/06/01 beharrean). Hori dela eta, zuzendu 
egin behar da. 

 
Hori guztia kontuan hartuta, eta Universidad 
del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko 
errektoreak gobernu taldearen egitura eta 
funtzionamendu arloak zehazteko eta 
eskumenak eskuordetzeko xedez 2021eko 
urtarilaren 28ean emandako Erabakiari 
jarraituz eman dizkidaten eskumenen 
babesean,ondokoa 

ERABAKI DUT: 

Lehenengoa: Merezimenduen puntuazioen 
behin betiko zerrenda argitaratzen duen 
2021eko maiatzaren 13ko Ebazpenaren 
eranskinetan Cristina González Fernández 
lehiakidearen erreklamazioaren tratamenduan 
antzemandako akatsa zuzentzea, egindako 
lana 18. mailarekin zenbatzen den datari 
dagokionez, 09/06/01ekoa izan behar baitu, 
19/06/01ekoa izan beharrean. Ondorioz, 
lehiakideak atal honetan lortutako puntuazioa 
3,5 puntukoa izango da 19. mailako 
lanpostuetan eta 5,5 puntukoa 18. mailako 
lanpostuetan. Horrek esan nahi du guztira 18,9 

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2021, de 
la Gerente de la Universidad del País 
Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea, 
por la que se hace pública la corrección 
de errores de la relación definitiva de 
puntuaciones de méritos y de la 
adjudicación provisional de la fase de 
resultas del Concurso de Traslados 
convocado por Resolución de 25 de 
junio de 2019.  
 
Mediante Resoluciones de la Gerente, de 13 
de mayo de 2021, se aprobaron e hicieron 
públicas la relación definitiva de 
puntuaciones de méritos y la adjudicación 
provisional de la fase de resultas del 
Concurso de Traslados convocado por 
Resolución de 25 de junio de 2019. 
 
Advertido un error en el tratamiento de la 
reclamación de la concursante Cristina 
González Fernández, en lo referente a la 
fecha desde la que se computa el trabajo 
desarrollado con nivel 18, que debe ser el 
01/06/09 en lugar del 01/06/19, procede la 
subsanación del mismo.  
 
Por lo anteriormente expuesto, y en virtud de 
las competencias establecidas en la 
Resolución de 28 de enero de 2021 de la 
Rectora de la Universidad del País 
Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea, sobre 
delegación de competencias de la Rectora y 
estructura y determinación de áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno 
 

RESUELVO: 

Primero: Corregir el error detectado en el 
tratamiento de la reclamación de la 
concursante Cristina González Fernández en 
los Anexos a la Resolución de 13 de mayo de 
2021 por la que se hace pública la relación 
definitiva de puntuaciones de méritos, en lo 
que se refiere a la fecha desde la que se 
computa el trabajo desarrollado con el nivel 
18, que debe ser la de 01/06/09 en lugar de 
01/06/19. En consecuencia, la puntuación 
obtenida en este apartado por la 
concursante pasa a ser de 3,5 puntos en los 
puestos de nivel 19 y 5,5 puntos en los 



 
puntu lortu direla F932 lanpostuan, lehiakideak 
lehenengo eskatu duena. 
 
 
Bigarrena: Aurreko atalean adierazitako 
puntuazioa aldatzearen ondorioz, klinika 
odontologikoko bulegoburua den F932 
lanpostuaren behin-behineko esleipena egin 
behar zaio Cristina González Fernández, 
Izaskun Alboniga Madina lehiakideari esleitu 
beharrean. Horri dagokio, beraz, F1078 
lanpostua esleitzea, Hezkuntza Graduko eta 
Berrikuntzako Errektoreordetzako 
bulegoburua, Bonifacio Fuertes Vecillas 
lehiakideari esleitu beharrean, hark ez baitu 
destinorik lortu. 
 
Bigarrena: Erreklamazioak egiteko hasieran 
aurreikusitako epea 2021eko ekainaren 2ra 
arte luzatzea, egun hori barne. 
 
 
Hirugarrena: Agindua ematea argitaratzeko 
erabaki hau deialdiko 11. oinarrian aipatzen 
diren iragarki oholetan. 
 
 
Hirugarrena: Erabaki honen kontra aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa jar dakioke 
gerenteari, hilabeteko epean; bestela, 
administrazioarekiko auzi errekurtsoa jarri 
ahal izango da administrazioarekiko 
auzietarako epaitegian bi hilabeteko epean. 
Epeak erabakia argitaratu eta biharamunetik 
hasiko dira kontatzen. 
 
 
Leioa, 2021eko maiatzaren 18a 
 

puestos de nivel 18. Ello supone la obtención 
de un total de 18,9 puntos en el puesto F932, 
solicitado en primer lugar por la concursante. 
 
 Segundo: Como consecuencia del cambio 
en la puntuación señalado en el apartado 
anterior, corresponde la adjudicación 
provisional del puesto F932, Jefe/a de 
Negociado de la Clínica Odontológica a Dña. 
Cristina González Fernández, en lugar de a la 
concursante Izaskun Alboniga Madina, a 
quien corresponde en consecuencia la 
adjudicación del puesto F1078, Jefe/a de 
Negociado del Vicerrectorado de Grado e 
Innovación Educativa, en lugar de Bonifacio 
Fuertes Vecillas, que no obtiene destino. 
 
Segundo: Ampliar el plazo inicialmente 
previsto para efectuar reclamaciones a la 
adjudicación provisional hasta el 2 de junio 
de 2021, incluido. 
 
Tercero: Ordenar la publicación de la 
presente Resolución en los tablones de 
anuncios que se encuentran señalados en la 
Base 11 de la convocatoria. 
 
Cuarto: Contra la presente Resolución, 
podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición ante la Gerente de la UPV/EHU en 
el plazo de un mes, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo en el plazo 
de dos meses. Dichos plazos se contarán a 
partir del día siguiente al de su publicación. 
 
 
En Leioa, a 18 de mayo de 2021 
 

 

 
 

Miren Lorea Bilbao Artetxe 
UPV/EHUko GERENTEA /GERENTE DE LA UNIVERSIDAD 

 
 


		2021-05-18T22:23:58+0200
	MIREN LOREA BILBAO ARTECHE - 30573996G




